
                         
ZÁPIS 

z 17. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 15.05.2023 v 14.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Smlouva o poskytnutí dotace na údržbu cyklostezek 
02. Informace o usnesení PČR 
03. Nákup dvou kusů solárních svítidel VO 
04. Připojení sjezdu na místní komunikaci v ulici ………………., k.ú. Sokolnice.  
05. Smlouva o zřízení VB, příp. NN – ……. 
06. Žádost o navýšení kapacity ZŠ Sokolnice 
07. JMK – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
08. Cenová nabídka – Novostavba víceúčelového objektu na p.č….. 
09. JMK – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
10. Smlouva o umístění zařízení 
11. Oprava křížů u hřbitova a na ul. Telnická 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Smlouva o poskytnutí dotace na údržbu cyklostezek 
Starosta obce požádal o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu: „Podpora udržování 
čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji 
v roce 2023“.  Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na svém 18. 
zasedání konaném dne 27.04.2023 usnesením č. 1798/23/Z18, rozhodlo o poskytnutí dotace 
a uzavření smlouvy. Nyní je Radě obce Sokolnice předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 
lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2023 mezi JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu (dotace na údržbu cyklostezek) 
nejpozději do 15.06.2023. 
Hlasování: 5/0/0  



02. Informace o usnesení PČR 
Obec byla informována o skutečnosti, že skupina žáků 8. ročníku ZŠ Sokolnice, zneužila 
přístupové údaje jedné z vyučujících, do školního systému Edupage. Tuto událost pan ředitel 
nahlásil PČR, která věc prošetřovala. Nyní je obci předloženo sdělení o výsledku šetření PČR.  
Z tohoto sdělení vyplynulo, že se 4 žáci osmých tříd dopustili „trestného neoprávněného 
přístupu k počítačovému systému školy, v důsledku překonání bezpečnostního opatření, jasně 
vyplývá podezření, že tímto spáchali čin jinak trestný – neoprávněný přístup k počítačovému 
systému a neoprávněný zásah do počítačového systému nebo nosiče informací dle § 230 odst. 
1 trestního zákoníku.“  
V dané věci je však jejich trestní stíhání nepřípustné, neboť se jedná o osoby, které pro 
nedostatek věku nejsou trestně odpovědné. Z tohoto důvodu tuto věc PČR odložila. Na základě 
vyjádření policejního orgánu, považuje Základní škola Sokolnice celou událost, za uzavřenou.  
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí výsledek šetření PČR. 
Hlasování: 5/0/0  
 
03. Nákup dvou kusů solárních svítidel VO 
V loňském roce proběhla rekonstrukce ul. Na Skalce. Nyní byl od občanů vznesen požadavek 
na doplnění veřejného osvětlení u horní části garáží. S ohledem na skutečnost, že v předmětném 
místě není vedena síť veřejného osvětlení, je předložena RO cenová nabídka na umístění dvou 
solárních svítidel. Rada obce na svém 14. zasedání dne 03.04.2023 přerušila projednání tohoto 
bodu, za účelem zjištění účinnosti těchto solárních svítidel a uložila tajemnici zjistit reference 
od obcí, kde jsou tato svítidla již používána. Paní tajemnice zjistila následující skutečnosti. 
Obec Ráječko využívá několik kusů solárních svítidel, rozptýlené po obci po dobu 4 let. Pan 
starosta uvedl, že za celé 4 roky došlo pouze jednou k výpadku v období Vánoc, kdy světla 4 
dny nesvítila. Bylo z důvodu dlouhodobé inverze v tomto období. Celkově pan starosta obce 
Ráječko hodnotí funkčnost osvětlení velmi dobře a nákup svítidel doporučuje. Obec Žeravice 
pořídila několik svítidel do odlehlé ulice, kde není možnost kabelového připojení. Nyní mají 
svítidla po dobu 5 let a zcela bez závad. Pan starosta uvedl, že s ohledem na skutečnost, že zde 
není vysoká frekvence procházejících osob a s ohledem na úsporu, mají světlo nastaveno na 
sníženou intenzitu, kdy však obsahuje čidlo, jenž reaguje na pohyb a zesílí tedy intenzitu 
osvětlení při průchodu osob. Celkově pan starosta obce Žeravice hodnotí solární svítidla velmi 
pozitivně a doporučuje jejich použití. Baterie jsou odolné a dá se vše nastavit dle potřeb 
uživatele, výpadek svícení nebyl zaznamenán.      
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pořízení dvou kusů solárních svítidel od společnosti Bartek rozhlasy, s.r.o. 
Podlesí 12, 757 01 Valašské Meziříčí. 
RO ukládá tajemnici v termínu do 16.06.2023 zajistit objednávku na pořízení a montáž dvou 
kusů solárních svítidel od této společnosti.  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Připojení sjezdu na místní komunikaci v ulici …………., k.ú. Sokolnice.  
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací v obci Sokolnice, 
obdržel dne 27.02.2023 žádost …………………, zastoupených Ing. arch. Helenou 
Jakubcovou, Šternovská 728, 664 53, Újezd u Brna. Žádost je evidována pod čj. 
OUSO/715/2023. Jedná se o povolení připojení sousední nemovitosti na pozemku p.č. ……… 
v k.ú. Sokolnice k místní komunikaci v ulici …., která se nachází na pozemku p.č. …….. v k.ú. 
Sokolnice, zřízením sjezdu. 
Ke kladnému vyřízení je třeba souhlasu obce Sokolnice, jako vlastníka místní komunikace 
v ulici na ………………, k.ú. Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí, jako vlastník místní komunikace v ulici ……….., s připojením sousední 
nemovitosti (plánovaná stavba garáže na pozemku p.č. …….) zřízením sjezdu k této 
komunikaci na ulici ………………………………………………  



RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 30.05.2023 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s připojením sousední 
nemovitosti (plánovaná stavba garáže na pozemku p.č. ………..) zřízením sjezdu  
k místní komunikaci na ulici Na Padělkách.  
Hlasování: 5/0/0  
 
05. Smlouva o zřízení VB, příp. NN – ………………. 
Radě obce byla předložena společností MDP Geo, s.r.o., Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, 
smlouva o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení mezi obcí 
Sokolnice a společností EGD, a.s. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EGD, a.s., 
Lidická 1873, 602 00 Brno. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 09.06.2023 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností EGD, a.s. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 09.06.2023 sdělit rozhodnutí žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Žádost o navýšení kapacity ZŠ Sokolnice 
Rada obce obdržela žádost ředitele ZŠ Sokolnice o navýšení kapacity školy, a to z důvodu 
naplněnosti školy, která v současnosti činí 93 % a také z důvodu výstavby v obci. Současná 
kapacita školy činí 322 žáků, možné navýšení, schválené KHS I SÚ, je na počet 390 žáků.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce Sokolnice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje podání žádosti o zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost 
vykonává příspěvková organizace Základní škola Sokolnice, okres Brno-venkov, která se týká: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve škole z 322 na 390 s účinností od 1. 9. 2023. 
RO ukládá řediteli, aby nejpozději do 30.05.2023, podal žádost o navýšení kapacity ZŠ 
Sokolnice. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 30.05.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Smlouva o poskytnutí dotace  
Radě obce byl předložen návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory na základě dotačního 
programu „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023 mezi 
JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 15.06.2023.  
Hlasování: 5/0/0  
 
08. FRAZPET s.r.o. - Novostavba víceúčelového objektu na p.č. 488  
V návaznosti na dokončenou architektonickou studii obdržela rada obce cenovou nabídku od 
firmy FRAZPET s.r.o., Úvoz 493/29, 602 00 Brno, IČ:08826854 na vypracování projektové 
dokumentace ve stupni pro společné povolení novostavby víceúčelového objektu, opěrná zeď 
a pozemní komunikace na pozemku parc. č. 488, k.ú. Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od firmy FRAZPET s.r.o., Úvoz 493/29, 602 00 Brno, 
IČ:08826854 na vypracování projektové dokumentace ve stupni pro společné povolení 
novostavby víceúčelového objektu, opěrná zeď a pozemní komunikace na pozemku parc. č. 
488, k.ú. Sokolnice. 



Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 30.05.2023 zajistit objednávku na vypracování 
projektové dokumentace ve stupni pro společné povolení novostavby víceúčelového objektu, 
opěrná zeď a pozemní komunikace na pozemku parc. č. 488, k.ú. Sokolnice. 
Hlasování: 5/0/0  
 
09. Smlouva o poskytnutí dotace  
Radě obce byl předložen návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory na základě dotačního 
programu „Zhotovení lidových krojů ze Sokolnic“ pro rok 2023.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: Zhotovení lidových krojů ze Sokolnic pro rok 2023 mezi JMK a obcí 
Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 15.06.2023.  
Hlasování: 5/0/0  
 
10. Smlouva o umístění zařízení 
Rada obce schválila na svém 16. zasedání dne 02.05.2023 projekt: “Nápis Sokolnice“ na kopci 
v bývalém vojenském prostoru „palpost“, kdy náklady na výrobu nápisu a jeho každoroční 
instalaci a demontáž zajistí žadatel. Jedná se o vybudování nápisu Sokolnice na kopci v 
bývalém vojenském prostoru "palpost". Nápis by byl orientován na stranu k ulici Polní – ke 
vjezdu. Písmena by byla odnímatelná v rozměrech 2,2 až 2,5 m a cca 1,25 m široká, vyrobená 
z dřevěných OSB desek. Nyní je RO předložena smlouva o umístění zařízení mezi obcí 
Sokolnice a žadatelem.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce přerušuje projednávání tohoto bodu s žádostí o doplnění jejího obsahu.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 16.06.2023 zajistit doplnění obsahu této smlouvy.   
Hlasování: 5/0/0  
 
11. Oprava křížů u hřbitova a na ul. Telnická 
Společnost S:LUKAS s.r.o., Brno předložila cenovou nabídku (díle jen „CN“) na rekonzervaci 
soklů na kříži U Hřbitova a na kříži při ulici Telnická. Cenová nabídka byla stanovena ve výši 
48. 000,- Kč bez DPH 21 %.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou CN ve výši 48. 000,- Kč bez DPH na opravu křížů u hřbitova a na 
ulici Telnická.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 16.06.2023 sdělit spol. S:LUKAS rozhodnutí rady. 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 

Pátek  26.května 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 5  (uzávěrka 11.05.2023) 

Úterý 30.května 2023 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 14.června 2023 Veřejné zasedání ZO 

Pátek  23.června 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 6-7  (uzávěrka 08.06.2023) 

Pondělí 26.června 2023 Zasedání obecní rady 

 
V 16:30 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 17.05.2023 Klára Sichlerová 



 
 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r.    

 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Zdeněk Jirgala, v.r.        
 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 


